

Enskild motion

## Motion till riksdagen 2016/17:1915

av **Margareta B Kjellin (M)**

# Upprustning av statliga vandringsleder

---

## Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga en upprustning av de statliga vandringslederna och tillkännager detta för regeringen.
2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att genomföra ett arbetsmarknadsprojekt som säkerställer att de statliga vandringslederna rustas upp, och detta tillkännager riksdagen för regeringen.

## Motivering

De statliga vandringslederna är en del av vår gemensamma kulturskatt och är mer än geografiskt utstakade gångstigar. Vi har ett moraliskt ansvar att förvalta, utveckla och värna om dessa. Enligt en tidigare översyn saknas det tyvärr 100 miljoner kronor till underhållet av dessa vandringsleder.

Om inte vandringsleden med alla dess broar, spänger och informationsskyltar rustas upp så riskerar vandringsleden att gradvis försvinna. Stigarna växer igen och naturen tar över och vandringsleden luckras upp. Detta innebär inte minst stora risker för ovana vandrare och därför är en upprustning nödvändigt av rent säkerhetsmässiga skäl.

Med målet att säkerställa en upprustning vore det därför bra ifall Arbetsförmedlingen kunde erbjuda arbetslösa och arbetslösa ungdomar en möjlighet att arbeta med vandringslederna. Detta skulle vara ett bra sätt att skaffa arbetslivserfarenhet och skulle även göra det möjligt för många som står utanför arbetsmarknaden att lära sig nya kunskaper och färdigheter. En form för detta kan vara att arbetet utförs inom ramen för ett arbetsmarknadsprojekt där friskvård utgör en central komponent. Detta projekt bör ligga under statens finansieringsåtagande.

Genom att rusta upp vandringslederna värnar vi en viktig del av vårt lands historia. Vi säkerställer att fler ges möjlighet att på nära håll se och uppleva vårt lands underbara natur, samtidigt som vi erbjuder arbetslösa unga som gamla en möjlighet att lära sig nya kunskaper och färdigheter.

*Margareta B Kjellin (M)*